АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             	№ _______

г. Вилючинск

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасный Вилючинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасный Вилючинск», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.12.2018 № 1307 (далее – Программу), следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Программы в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Программы  по основным мероприятиям на 2017-2023 годы составляет 304 795,61441 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 44 416,39745 тыс. руб.;
2018 год – 43 951,07808 тыс. руб.;
2019 год – 48 911,50360 тыс. руб.;
2020 год – 41 823,31127 тыс. руб.;
2021 год – 41 321,71257 тыс. руб.;
2022 год – 42 318,76144 тыс. руб.;
2023 год – 42 043,85000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 83 305,52688 тыс. руб.,  из них по годам:
2017 год – 12 221,72620 тыс. руб.;
2018 год – 12 991,42766 тыс. руб.;
2019 год – 13 736,37302 тыс. руб.;
2020 год – 13 409,00000 тыс. руб.;
2021 год – 10 501,00000 тыс. руб.;
2022 год – 10 223,00000 тыс. руб.;
2023 год – 10 223,00000 тыс. руб.;
- местного бюджета  – 221 490,08753 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 32 194,67125 тыс. руб.;
2018 год – 30 959,65042 тыс. руб.;
2019 год – 35 175,13058 тыс. руб.;
2020 год – 28 423,31127 тыс. руб.;
2021 год – 30 820,71257 тыс. руб.;
2022 год – 32 095,76144 тыс. руб.;
2023 год – 31 820,85000 тыс. руб.

1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 по основным мероприятиям на 2017-2023 годы составляет 278 814,59300 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 32 564,57235 тыс. руб.;
2018 год – 38 354,72541 тыс. руб.;
2019 год – 45 498,78510 тыс. руб.;
2020 год – 40 130,59870 тыс. руб.;
2021 год – 40 009,00000 тыс. руб.;
2022 год – 41 265,91144 тыс. руб.;
2023 год – 40 991,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  77 274,01720 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 9 033,01720 тыс. руб.;
 2018 год –12 310, 00000 тыс. руб.;
2019 год –12 931,00000 тыс. руб.;
2020 год – 12 931,00000 тыс. руб.;
2021 год – 10 023,00000 тыс. руб.;
2022 год – 10 023,00000 тыс. руб.;
2023 год – 10 023,00000 тыс. руб.;
- местного бюджета  – 201 540,57580 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 23 531,55515 тыс. руб.;
2018 год – 26 044,72541 тыс. руб.;
2019 год – 32 567,78510 тыс. руб.;
2020 год – 27 199,59870 тыс. руб.;
2021 год – 29 986,00000 тыс. руб.;
2022 год – 31 242,91144 тыс. руб.;
2023 год – 30 968,00000 тыс. руб.

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 по основным мероприятиям на 2017-2023 годы составляет 16 478,73935 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 10 777,94235 тыс. руб.;
2018 год – 3 755,79700 тыс. руб.;
2019 год – 778,00000 тыс. руб.;
2020 год – 389,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 389,00000 тыс. руб.;
2023 год – 389,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  2 582,74900 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 2 582,74900 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
- местного бюджета  – 13 895,99035 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 8 195,19335 тыс. руб.;
2018 год – 3 755,79700 тыс. руб.;
2019 год – 778,00000 тыс. руб.;
2020 год – 389,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 389,00000 тыс. руб.;
2023 год – 389,00000 тыс. руб.

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 по основным мероприятиям на 2017-2023 годы составляет 6 318,89931 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 165,20000 тыс. руб.;
2018 год – 1 295,90567 тыс. руб.;
2019 год – 1 505,72850 тыс. руб.;
2020 год – 1 102,18257 тыс. руб.;
2021 год – 1 102,18257 тыс. руб.;
2022 год – 573 85000 тыс. руб.;
2023 год – 573,85000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  1 565,69068 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 302,12766 тыс. руб.;
2019 год – 307,56302 тыс. руб.;
2020 год – 278,00000 тыс. руб.;
2021 год – 278,00000 тыс. руб.;
2022 год – 200,00000 тыс. руб.;
2023 год – 200,00000 тыс. руб.;
- местного бюджета  – 4 753,20863 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 165,20000 тыс. руб.;
2018 год – 993,77801 тыс. руб.;
2019 год – 1 198,16548 тыс. руб.;
2020 год – 824,18257 тыс. руб.;
2021 год – 824,18257 тыс. руб.;
2022 год – 373,85000 тыс. руб.;
2023 год -  373,85000 тыс. руб.

1.5 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 по основным мероприятиям на 2017-2023 годы составляет 1 365,92000 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 631,60000 тыс. руб.;
2018 год – 70,00000 тыс. руб.;
2019 год – 524,32000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 70,00000 тыс. руб.;
2023 год – 70,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  405,96000 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 405,96000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
- местного бюджета  – 959,96000 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 225,64000 тыс. руб.;
2018 год – 70,00000 тыс. руб.;
2019 год – 524,32000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 70,00000 тыс. руб.;
2023 год – 70,00000 тыс. руб.

1.6 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 6 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 6 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 6 по основным мероприятиям на 2017-2023 годы составляет 1 493,16275 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 214,08275 тыс. руб.;
2018 год – 294,00000 тыс. руб.;
2019 год – 524,02000 тыс. руб.;
2020 год – 210,53000 тыс. руб.;
2021 год – 210,53000 тыс. руб.;
2022 год – 20,00000 тыс. руб.;
2023 год – 20,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  1 377,11000 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 200,00000 тыс. руб.;
2018 год – 279,30000 тыс. руб.;
2019 год – 497,81000 тыс. руб.;
2020 год – 200,00000 тыс. руб.;
2021 год – 200,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
- местного бюджета  – 116,05275 тыс. руб., из них по годам:
2017 год – 14,08275 тыс. руб.;
2018 год – 14,70000 тыс. руб.;
2019 год – 26,21000 тыс. руб.;
2020 год – 10,53000 тыс. руб.;
2021 год – 10,53000 тыс. руб.;
2022 год – 20,00000 тыс. руб.;
2023 год -  20,00000 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа   О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете», официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ УЗЧС Г.М. Иванова.

Глава администрации
городского округа				                                   Г.Н. Смирнова